



РЕСПУБЛИКА КРЫМ СУДАКСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

50 сессия I созыв

" Ld " reported

_20<u>/</u>β_Γ.

No 649

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городской округ Судак Республики Крым, на которые распространяются ограничения, предусмотренные ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», законами Республики Крым от 16.09.2014г. № 76-3РК «О муниципальной службе в Республике Крым» и от 16.09.2014г. № 78-3РК «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», решением Судакского городского совета от 08.12.2014г. № 89 «О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городской округ Судак Республики Крым» с изменениями внесенными решением Судакского городского совета от 05.02.2015г. № 187 «О внесении изменений в реестр должностей муниципальной службы в образовании городской Республики округ Судак муниципальном утвержденный решением 2 сессии 1 созыва Судакского городского совета №89 от 08 декабря 2014 г. "О реестре муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городской округ Судак Республики Крым", рассмотрев протест прокуратуры г. Судака от 24.05.2017г. на решение Судакского городского совета от 05.12.2014г. № 76 "Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городской округ Судак Республики Крым, на которые распространяются ограничения, предусмотренные ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь ст.ст. 37,52 Устава муниципального образования городского округа Судак Республики Крым, Судакский городской совет

РЕШИЛ:

- 1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городской округ Судак Республики Крым, на которые распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (прилагается).
- 2. Установить, что гражданин Российской Федерации замещавший должность муниципальной службы, включенную в утвержденный Перечень должностей муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
- а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по муниципальному (административному) управлению данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
- б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы.
- 3. Решение 2 сессии I созыва Судакского городского совета от 05 декабря 2014 года №76 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городской округ Судак Республики Крым, на которые распространяются ограничения, предусмотренные ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»- признать утратившим силу.
- 4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования городской округ Судак Республики Крым в информационно телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» по адресу: http://sudak.rk.gov.ru., а также опубликовать в газете «Судакские вести».
- 5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на сайте по адресу: http://sudak.rk.gov.ru.
- 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Судакского городского совета по вопросам законности и правопорядка, противодействия коррупции, чрезвычайных ситуаций, депутатской этики и межнациональных отношений. (Пипко А. В.).

Председатель Судакского городского совета

С.А. Новиков

Приложение 1 к решению 50 сессии I созыва Судакского городского совета 22 июня 2017 года № 649

Перечень

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городской округ Судак Республики Крым, на которые распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

- 1. Должности муниципальной службы группы «Высшие должности»:
- глава администрации города Судака;
- первый заместитель главы администрации города Судака;
- заместитель главы администрации города Судака главный архитектор города Судака;
 - заместитель главы администрации города Судака;
 - руководитель аппарата администрации города Судака;
 - 2. Должности муниципальной службы группы «Главные должности»:
 - начальник департамента;
 - заместитель начальника департамента;
 - начальник управления;
 - заместитель начальника управления;
 - заместитель начальника управления начальник отдела в составе управления;
 - начальник самостоятельного отдела;
 - заместитель начальника самостоятельного отдела;
 - руководитель территориального органа.
 - 3. Должности муниципальной службы группы «Ведущие должности»:
 - начальник управления в составе департамента;
 - начальник отдела в составе департамента;
 - начальник отдела в составе управления;
 - заместитель начальника отдела в составе департамента;
 - заместитель начальника отдела в составе управления;
 - заведующий самостоятельным сектором;
 - заведующий сектором в составе департамента;
 - заведующий сектором в составе управления;
 - заведующий сектором в составе самостоятельного отдела.
 - 4. Должности муниципальной службы группы «Старшие должности»:
 - главный специалист.